



KSU/ES/PID/16/2026-EXAMINATION-KSU

ದಿನಾಂಕ: 29.06.2026

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 2025-26 ನೇ ಸಾಲಿನ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲಿರುವ ವಿದ್ಯಾವಾರಿಧಿ- PhD ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವ ಕುರಿತು -

ಉಲ್ಲೇಖ:-ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:-08, ದಿನಾಂಕ: 29.06.2026

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಸ್ಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು 2025-26ನೇ ಸಾಲಿನ ವಿದ್ಯಾವಾರಿಧಿ - PhD ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು 09.07.2026ರಂದು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕಸಂವಿ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದ್ದು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 06.07.2026ರ ಮೊದಲು SBI Payment Gateway ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರ ಪಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಾಂಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ವಿದ್ಯಾವಾರಿಧಿ - PhD -ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ	1250.00
--	---------

ವಿ.ಸೂ :

- 1) ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಿತಿಗೆ ಅರ್ಹರಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪೂರ್ಣ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 2) ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವ ವಿಧಾನ : <https://ksu.ac.in> - Online fee payment - Karnataka Samskrita Vishwavidyalaya Karnataka - Payment Category - PhD/MPhil Fees - Fee Type - Entrance Exam Fee

ಪ್ರತಿಗಳು:-

1. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಅಧ್ಯಯನಾಂಗ ಕಸಂವಿ.ಬಿ-18
2. ಸೂಚನಾಫಲಕ/ಅಂತರ್ಜಾಲ.
3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

ಕುಲಸಚಿವರು(ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ)(ಪ್ರ)

Registrar (Evaluation)
Karnataka Samskrita Vishwavidyalaya
Bengaluru-560018



KSU/ES/PID/16/2026-EXAMINATION-KSU

Date: 29.06.2026

Notification

Subject: Payment of Examination Fee for the Vidyavaridhi (Ph.D.) Entrance Examination to be held in July for the academic year 2025-26.

Reference: Approval of the Hon'ble Vice-Chancellor, Approval No. 08, dated 29.06.2026.

The Karnataka Samskrit University is conducting the Vidyavaridhi (Ph.D.) Entrance Examination for the academic year 2025-26 on 09.07.2026. The list of eligible candidates has been published on the University website. Eligible candidates are hereby instructed to pay the prescribed entrance examination fee on or before **06.07.2026** and submit the payment receipt to the Examination Section to obtain their Hall Ticket/Admission Ticket.

Note:

- 1) Entrance Examination Fee: 1250.00
- 2) Students who are eligible for **fee exemption** shall pay the **full prescribed examination fee** initially and may subsequently claim the exemption by submitting the payment receipt to the concerned department in accordance with the prescribed rules.
- 3) Procedure for Payment of the Entrance Examination Fee:
<https://ksu.ac.in> – Online fee payment – Karnataka Samskrita Vishwavidyalaya Karnataaka – Payment Category – PhD/MPhil Fees – Fee Type – Entrance Exam Fee

Copies:

1. Director, Adhyayananga, KSU – 18
2. Notice Board
3. Office copy

Registrar (Evaluation) /c

Registrar (Evaluation)
Karnataka Samskrita Vishwavidyalaya
Bangaluru - 560-018.